Landeshauptstadt Magdeburg
Der Oberbiirgermeister

Einladung

Magdeburg, 19.11.07

Sitzung - KRB/037(1V)/07
Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Ausschuss fir kommunale | Donnerstag, Beimszimmer 17:00Uhr | Uhr
Rechts- und
Burgerangelegenheiten
29.11.2007
Tagesordnung:
Offentliche Sitzung
1 Eroffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfahigkeit
2 Bestatigung der Tagesordnung
3 Genehmigung der Niederschrift vom 25.10.2007
4 1. Anderungssatzung der StraBenreinigungssatzung vom 01. Dezember DS0427/07
2005
5 Ordnung und Sicherheit bei Stadtratssitzungen A0093/07
5.1 Satzung Uber das Verhalten im Alten Rathaus DS0529/07



9.1

10

11

12

13

14

Wahl der Vertreter der Landeshauptstadt Magdeburg in der
Verbandsversammlung im Zweckverband Stadt-Umland-Verband
Magdeburg nach dem Stadt-Umland-Verbandsgesetz

(vorbehaltlich der Zustimmung des Oberbiirgermeisters am 29.11.2007)

Konzept zur Einfuhrung eines demographischen Controllings

Park- und Stadtwacht

Teilnahme am Pilotprojekt "Behdérdenrufnummer 115"

Teilnahme am Pilotprojekt "Behdrdenrufnummer 115"

Aufstockung des Lokalen Aktionsplanes

Verschiedenes

Nichtoffentliche Sitzung

Vergleichsvereinbarung tber die Rickzahlung von Stadtebauférdermitteln

Vergleich tber offene Forderungen

Verschiedenes

gez. Burkhard Lischka
Vorsitzender

DS0542/07

10284/07

10277/07

A0148/07

S0239/07

A0162/07

DS0431/07

DS0481/07





