Einladung

Gremium	Sitzung - KRB/037(IV)/07			
	Wochentag, Datum	Ort	Beginn	Ende
Ausschuss für kommunale Rechts- und Bürgerangelegenheiten	Donnerstag,	Beimszimmer	17:00Uhr	Uhr
	29.11.2007			

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung

- 1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2 Bestätigung der Tagesordnung
- 3 Genehmigung der Niederschrift vom 25.10.2007
- 4 1. Änderungssatzung der Straßenreinigungssatzung vom 01. Dezember DS0427/07 2005
- 5 Ordnung und Sicherheit bei Stadtratssitzungen A0093/07
- 5.1 Satzung über das Verhalten im Alten Rathaus DS0529/07

6	Wahl der Vertreter der Landeshauptstadt Magdeburg in der Verbandsversammlung im Zweckverband Stadt-Umland-Verband Magdeburg nach dem Stadt-Umland-Verbandsgesetz (vorbehaltlich der Zustimmung des Oberbürgermeisters am 29.11.2007)	DS0542/07
7	Konzept zur Einführung eines demographischen Controllings	I0284/07
8	Park- und Stadtwacht	I0277/07
9	Teilnahme am Pilotprojekt "Behördenrufnummer 115"	A0148/07
9.1	Teilnahme am Pilotprojekt "Behördenrufnummer 115"	S0239/07
10	Aufstockung des Lokalen Aktionsplanes	A0162/07
11	Verschiedenes	
	Nichtöffentliche Sitzung	
12	Vergleichsvereinbarung über die Rückzahlung von Städtebaufördermitteln	DS0431/07
13	Vergleich über offene Forderungen	DS0481/07
14	Verschiedenes	

gez. Burkhard Lischka Vorsitzender